(A

§s

<Q

O
O
(Q

< CO

O
0) m
■a (Q

ore
o> < >

Qí
C3

Lii
^ t/>

A O ^
p® <u

</>
o

ESTADO DE ALAGOAS

y\SSEMBLEIA LEGISLATIVA ES I ADUAL

GABINETE DEPUTADA FÁTIMA CANUTO

Dl
O

O o
o

o on
I- ..

E O ™
01

cc <õtf)

Q-Qifi

<

INDICAÇAO N.
o

/2024

SOLICn A o RECAPEAMENTO DA MALHA RODOVIÁRIA NO TRECHO

DE APROXIMADAMENTE 18,0 KM QUE VAI DO MUNICÍPIO DE ATALAIA

ATÉ O MUNICÍPIO DE CAPELA, SEGUINDO PELA AL-210 E AL-410.

Senhor ih-csidenle. apresento a V. Exa.. nos termos do Regimento interno,

presente INDICAÇÃO, a ser encaminhada ao Excelentíssimo Senhor Governador Paulo

a

Suruag} do Amaral Dantas, ao Secretário de Estado do Transporte e Desenvolvimento

Urbano. Sr. Mosart da Silva Amaral e ao Diretor-Presidente do Departamento de

h.stradas de Rodagem de Alagoas DER. Sr. José Iran Menezes da Silva, para que

empreendam esforços no sentido de realizar o recapeamento da malha rodoviária no

trecho de aproximadamente 18.0 km que vai do município de Atalaia até o município de

('apela, .seguindo pela AL-210 e AL-410.

A recuperação da malha rodoviária em tela irá oferecer aos municípios uma

melhoria nas condições de segurança para todos que trafegam diuturnamente por

estradas.

essas

Diante do acima exposto, espero pela aprovação da presente Indicação pelo

Plenário desta Casa de Leis e posterior atendimento pelo Poder Executivo.

Sala das Sessões da Assembléia Legislativa Estadual, em Maceió.

03 de julho de 2024.

FATIMACA

Deputada Estadual

Praça D. Pedro II, S/N - Centro

Maceió/Alagoas - CEP: 57.020-000

ESTADO DE ALAGOAS

ASSEMBLÉIA LEGISLATIVA ES TADUAL

GABINETE DEPUTADA FÁTIMA CANUTO

K/^■1- Cdi>í‘ia ^íâgoas

' Alâloia. Alagoas

<-
Q. Pe-sgjü.a- ao S; Pottoi d« gasolina Sí Carregamanto d» VE I >

.u.

- .1

3 < ©22 rnin ('i8.0 kn’)
■i -1 . lU'.

San
●''V —

Triuoíif--^ Trtha^
Capela

.u:ec;3rQ!?

i
Capela

I
A\svera

flAl-4UJBtftR p!of. CaiBSiO

Cardoso <R: Fôfiat ens At2ia;a

SiOa «AI. Ct:>
Sal Nascente

<
's

Can'.píns$ m iTun ●
5?CFt-,

--S
Coíiiinue em a. Piof GenáEK) Cardooo de Ferias

3té seu tiesino

1>

iJfutiá

í- —BrsnCjsde
Atalaia''*..

Atalaia

;
Alalaiá

<9
Sapucaia*'

/'■

FHimigatia /

mm ‘ ■

'&< .

Praça D. Pedro II, S/N - Centro

Maceió/Alagoas - CEP: 57.020-000